
Kružberk
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.831784N, 17.683190E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 829 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 747 86

Adresa URL: www.kruzberk.cz

O obci
Obec Kružberk leží nad údolím řeky Moravice v blízkosti stejnojmenné přehrady, přibližně 20 km
jihozápadně od Opavy.

Historie obce
První zmínka o Kružberku se nachází v listině z roku 1377, kterou si synové Mikuláše II. rozdělili
knížectví Opavské. Kružberk je v listině uváděn jako součást vsi Krahují, která však již počátkem 15.
století zanikla. V listině uváděný název ...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí v obci Kružberk restaurace Sklípek ve Staré škole a restaurace Růžový Dvůr.
Ubytování pak Rybářská chata, soukromé ubytování Blažkovi, chalupa u Kaštana, penzion Velké Sedlo,
penzion Motýlek, rekreační zařízení Panství Morava.

Okolí a příroda
Obec Kružberk leží nad údolím řeky Moravice, v blízkosti stejnojmenné přehrady. Obcí prochází
hranice přírodního parku Moravice, významné velkoplošné přírodní rezervace v České republice.

Současnost obce
Obec Kružberk má základní občanskou vybavenost, nachází se zde pošta, knihovna, lékař, dvě
restaurace a obchod se smíšeným zbožím. Fungují zde místní hasiči a myslivci, kteří se zapojují do
společenského dění obce.

Sportovní možnosti
Obec Kružberk a okolí je v současnosti cílem mnoha rekreantů, zejména v letních měsících. Nabízí se
překrásná příroda, cyklistické trasy, pěší turistika, sjíždění řeky a jiné vodní sporty,
horolezectví, apod.

Památky a zajímavosti
V obci Kružberk se nachází několik historických památek a turistických zajímavostí. Jednou z nich je

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6614/kruzberk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 11:17:05



kostelík sv. Petra a Pavla, který najdeme na jižním okraji obce, nedaleko od mostu přes řeku Moravici.
Pochází z 1. poloviny 14. století.

Doprava
Doprava je zajištěna místními autobusovými spoji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6614/kruzberk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 11:17:05


